
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

EMPRESA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 04.307.650/0015-30, Inscrição Estadual nº 128897, com sede 
na Praça Agrícola La Paz Tristante, 144 – Parte 2 – Industrial Anhanguera 
– CEP: 06276-035 – Osasco – SP – Telefone: (11) 2185-3440/3437/3431/ 
8171/7601/3436 - E-mail: licitacoes@oncoprod.com.br, neste ato repre-
sentada pela Sra. MARIANA LUCCI DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 
28.797.194-6 e do CPF/MF nº 269.059.828-06.
Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
03 ELTROMBOPAGUE OLAMINA 25 MG Comprimido 32.740 R$ 112,62
04 ELTROMBOPAGUE OLAMINA 50 MG Comprimido 32.740 R$ 225,26

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 595306

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 170 DE 28/10/2020
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar a equipe de Vigilância Epidemiológica no Município 
de Mocajuba para realizar coleta de amostras para PCR de COVID-19
Período da viagem: 29/10 a 01/11/2020.
Quantidade: 03 e ½ (Três e Meia) diárias.
Origem: Belém – PA
Destino: Mocajuba – PA.
Servidores: Alberto Simões Jorge Júnior / Mat.  57193885-1/ Diretor
Ordenador: Alberto Simões Jorge Júnior

Protocolo: 595338
PORTARIA Nº 168 DE 28/10/2020

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da ação de Vigilância Epidemiológica para realizar co-
leta de amostras para PCR de COVID-19.
Período da viagem: 29/10 a 01/11/2020
Quantidade: 03 e ½ (Três e meia) diárias
Origem: Belém – PA
Destino (s):  Mocajuba – PA
Servidor: Rita de Cássia Damasceno Ferreira / Mat. 5170532-3 / Técnico 
em Patologia Clínica
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 595332

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 454/2020 – 28/10/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 10 ¹/² diárias a(o) Servidor(a):
8400639/2 / SONIA BRAGA DA SILVA, (Ag. Administrativo) / 10 e ¹/² diá-
rias (deslocamento) / de 04 a 26/11/2020, em dias alternados
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Desenvolver atividades no controle social com participações nas 
comissões dos conselhos, nos referidos municípios da área metropolitana 
de Belém
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 370/ 2020 – 30/092020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 meias diárias aos Servidor(a):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira)  / 04 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 03 a 06/11/2020.
54956951/2 / FRANCISCO OTÁVIO ALVES CORDEIRO, (ENFERMEIRO)  / 04 
meias diárias (deslocamento) / no período de 03 a 06/11/2020.

57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 04 meias diá-
rias (deslocamento) / no período de 03 a 06/11/2020.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):  MARITUBA -PA.
Objetivo: reuniões Técnicas e monitoramento das notifi cações da Hansení-
ase no município de Marituba - Pa
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 456/ 2020 – 28/10/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 meias diárias aos Servidor(a):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 03 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 09 a 11/11/2020.
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRIO BESSA (enfermeira) / 03 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 09 a 11/11/2020.
55586563/1 / MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUZA (Nutricionista) / 
03 meias diárias (deslocamento) / no período de 09 a 11/11/2020.
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 03 meias diá-
rias (deslocamento) / no período de 09 a 11/11/2020.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA -PA.
Objetivo: realizar monitoramento das doenças diarreicas agudas no muni-
cípio de Marituba, no período citado .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 595232

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 363, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais e
CONSIDERANDO o sobrestamento do Processo Administrativo Disciplinar 
n.º 2018/484670, instaurado pela Portaria n.º 1.006, de 25 de novembro 
de 2019, publicada em DOE n.º 34.044, de 27 de novembro de 2019, 
prorrogada através da Portaria n.º 19, de 31 de janeiro de 2020, publicada 
em DOE n.º 34.106, de 03 de fevereiro de 2020, redesignada através da 
Portaria n.º 159, de 25 de março de 2020, publicada em DOE n.º 34.157, 
de 26 de março de 2020, prorrogada a redesignação através da Portaria 
n.º 233, de 21 de maio de 2020, publicada em DOE n.º 34.227, de 22 de 
maio de 2020, sobrestado através da Portaria n.º 278, de 22 de julho de 
2020, publicada em DOE n.º 34.290, de 23 de julho de 2020, em desfavor 
do (a) servidor (a) A. C. L. P. C., ocupante do cargo de Agente de Saúde, 
lotado (a) na URE Materno Infantil/1º CRS/SESPA, matrícula funcional n.º 
2009447/1, para apurar supostas faltas injustifi cadas ao trabalho, por mais 
de 60 dias intercaladas, pelo período de 1 ano, que se comprovado cons-
titui transgressão disciplinar ao artigo 177, incisos I e VI caracterizando o 
disposto no artigo 190, inciso III, todos da Lei n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO os argumentos contidos no memorando n.º 839/2020, de 
28/10/2020, emitido pela Comissão de PAD/1º CRS/SESPA;
RESOLVE:
DETERMINAR a suspensão do Sobrestamento do Processo de PAD acima 
mencionado, para o prosseguimento do feito.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, em 28/10/2020.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 595115

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 624  DE 05 DE OUTUBRO 2020.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De tratar com os responsáveis pelas informações da semana epi-
demiológica, sobre os atrasos no repasse da mesma, por parte dos muni-
cípios. Na ocasião estaremos reforçando a importância de respeitar a data 
limite para que essas informações cheguem em tempo hábil no 4crs, para 
que sejam repassados para o Nível Central.
Origem: Capanema/PA – Destino (s):Nova Timboteua/Peixe Boi/Primave-
ra/Quatipuru/Salinópolis/Santarém Novo/São João de Pirabas/PA.


